

گزارش و خبر

اقدام گل محمدی برای پایان حواشی

تیم فوتبال پرسپولیس توانست با پیروزی مقابل استقلال شانس خود را برای قهرمانی در بیست و دومین دوره مسابقات لیگ برتر بیشتر و بیشتر کند. در این بین خبرنگار «ایران» به منظور مصاحبه با بازیکنان پرسپولیس با برخی از آنها تماس گرفت که هیچ کدام از بازیکنان حاضر به گفت‌وگو نشدند. پس از پیگیری‌های خبرنگار «ایران» مشخص شد که باشگاه پرسپولیس با صدور متنی مانع از پاسخگویی بازیکنان با رسانه‌ها شده است. در متنی که توسط باشگاه به بازیکنان پرسپولیس ارسال شده، آمده است: «اعضای محترم تیم، طبق تأکید سرمربی لطفاً از انتشار هرگونه پیست و استوری نامتعارف یا مصاحبه و کری خوانی جدا خودداری کنید.» یعنی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس به منظور پایان دادن به حاشیه‌ها و تمرکز بازیکنان و کادر فنی روی بازی‌های پیش رو چنین دستوری صادر کرده است که این اقدام او کاملاً حرفه‌ای است.



فصل برای یامگا به پایان رسید؟

در جریان بازی پرسپولیس و استقلال، کوین یامگا مدافع فرانسوی آبی پوشان پایتخت دچار مصدومیت شد و در دقیقه ۴۳ جای خود را به صالح حمدانی داد. در این شرایط، عنوان شد که فصل برای یامگا به پایان رسیده و او در سه بازی پایانی استقلال در لیگ برتر و همچنین بازی آبی پوشان در جام حذفی مقابل پارس جنوبی غایب خواهد بود. گفتنی است، بر اساس معاینات اولیه گفته شد همسترینگ یامگا دچار پارگی نشده، به همین خاطر قرار بود او دپروز تحت معاینات دقیق تر و عکسبرداری MRI قرار بگیرد تا درجه کشیدگی همسترینگ او مشخص شود. رفع کشیدگی همسترینگ هم معمولاً حدود سه هفته زمان می برد اما کادر پزشکی استقلال امیدوار است مصدومیت این بازیکن جدی نباشد تا بتوانند با مراقبت‌های ویژه او را به سرزم آمادگی بازکنان استقلال طبق نظر سرمربی، دپروز به استراحت پرداختند و از امروز تمرینات خود را برای بازی حذفی مقابل پارس جنوبی آغاز می کنند.



گلزنی دوباره ستاره ایرانی برای فاینورد

انتقاد جهانبخش از مورینیو!

در هفته سی ام لیگ اردویزه هلند، فاینورد به مصاف اوترخت رفت و به برتری ۱-۲ رسید تا با این برد ۷۲ امتیازی شود و در یک قدمی قهرمانی قرار بگیرد. در این بازی، علیرضا جهانبخش از دقیقه ۷۸ وارد ترکیب فاینورد شد و توانست ۴ دقیقه بعد، گل سوم تیمش را به زیبایی و با یک شوت خوب از پشت محوطه جریمه به ثمر برساند. اما فاینورد در حالی در این مسابقه به پیروزی رسید که پنجشنبه شب از صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا باز ماند. این تیم که در بازی رفتش در مرحله یک چهارم نهایی برابر رم، ۱۰۰ به پیروزی رسیده بود، در بازی برگشت بازنده شد و جالوروسی پس از اینکه در وقت قانونی ۱-۲ به برتری رسید تا در مجموع ۲-۲ شود، در وقت اضافه با دو گلی که الشعراوی و پلگرینی به ثمر رساندند، ۴-۱ به برتری دست یافت تا در مجموع ۲-۴ پیروز شود و به مرحله بعد صعود کند. اما خوشحالی شدید بازیکنان رم در پایان این دیدار، از صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا چندان به مذاق حریف خوش نیامد و باعث شد تا جهانبخش از آنها و ژوزه مورینیو انتقاد کند. البته صحبت‌های جهانبخش در واکنش به اقداماتی است که مورینیو در توتل ورزشگاه و در مواجهه با سرمربی فاینورد انجام داد. جهانبخش در این باره گفت: «یکی از بزرگ‌ترین ناامیدی‌های ما در واقع واکنشی بود که پس از بازی دیدیم، خصوصاً واکنش بازیکنان و حرف‌هایی که به مربی ما زدند. من فکر می‌کنم این کار واقعاً بی‌مورد بود. حتی کاری که مورینیو انجام داد هم، از نظر من واکنشی بیش از اندازه به نظر می‌رسید. مربی ما پیش از بازی هیچ حرفی نزنه بود که آنها را تحریک و عصبانی کرده باشد.» او ادامه داد: «ما در طول بازی سعی کردیم آرام بمانیم. آنها سعی کردند فشار زیادی به داور بازی وارد کنند. من فکر می‌کنم همه صحنه‌های ۵۰-۵۰ به سود رم سوت زده شد. این واقعاً دیوانه‌کننده بود اما به عنوان بازیکن کار زیادی از من بر نمی‌آمد. ما سعی کردیم فوتبال خوبی ارائه کنیم. متأسفانه بازی را واگذار کردیم.»

نوراللهی گل زد، شباب الاهلی نبرد

شباب الاهلی در روز گلزنی بازیکن ایرانی خود برابر الومل با تساوی ۲-۲ متوقف شد. شباب الاهلی که با ۵۰ امتیاز در صدر جدول لیگ برتر امارات قرار دارد، در حالی برابر الوصل قرار گرفت که احمد نوراللهی که از ابتدا در ترکیب این تیم حضور داشت، در دقیقه ۴۸ موفق شد گل اول بازی را وارد دروازه الوصل کند.

آمارهای به جا مانده پس از برگزاری دربی ۱۰۰ پایتخت

صورت شهر، سرخ شد!



عکس‌ها: نغیم احمدی / ایران

آمار بازی

دربی صدم شهر تهران در حالی برگزار شد که پرسپولیس با این برد، موفق شد شرایط بهتری نسبت به استقلال در راه کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست و دوم کسب کند. با این حال، این مسابقه با آمارهای مختلفی هم همراه بود که جالب توجه است.

26 پرسپولیس در این بازی توانست به بیست و ششمین برد خود در تاریخ ادوار دربی دست پیدا کند. این در شرایطی است که استقلال نیز، پیش از این ۲۶ برد در این بازی کسب کرده بود. ۴۸ بازی آنها نیز با نتیجه مساوی به پایان رسیده است.

98 گل عیسی آل‌کثیر در دربی صدم، نود و هشتمین گل پرسپولیس در تاریخ دربی‌ها و صد و نودمین گل تاریخ دربی بود تا میانگین کمتر از یک گل زده در هر بازی برای پرسپولیس رقم بخورد. این در حالی است که استقلال با ۹۲ گل زده در تاریخ از این حیث از پرسپولیس عقب‌تر است.

10 پرسپولیس در ۱۰ دربی اخیر در لیگ برتر نباخته که تکرار طولانی‌ترین روند نباختن سرخ‌ها در این مسابقه است. پیش از این

طولانی‌ترین رکورد شکست‌ناپذیری پرسپولیس در دربی، از نیم فصل دوم فصل ۹۱-۱۳۹۰ تا نیم فصل اول فصل ۹۶-۱۳۹۵ بود که سرخ‌ها در ۱۰ بازی در دربی تهران در لیگ برتر شکست نخوردند. استقلال آخرین بار ۱۰ اسفند ۱۳۹۶ با هدایت وینفرد شفر آلمانی توانست با تک گل وریا غفوری، پرسپولیس را در دربی تهران شکست دهد. این ۱۰ دیدار در دوره مربیگری برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و جیجی گل محمدی برگزار شده و در سوی مقابل وینفرد شفر، آندروآ استراماچونی، محمود فکری، فرهاد مجیدی و ریکاردو سائینتو روی نیمکت استقلال نشسته‌اند. البته در این مدت استقلال دو بار در ضربات پنالتی در جام حذفی موفق به شکست پرسپولیس شده که در آمارها مساوی ثبت می‌شود و با احتساب این دو دیدار و همچنین بازی سوپرجام که ۰-۳ به سود پرسپولیس اعلام شد، استقلال ۱۳ بازی اخیر خود نتوانسته در طول ۹۰ یا ۱۲۰ دقیقه بازی به پیروزی برسد.

72 علاوه بر اردیبهشت، عیسی آل‌کثیر هم برای گل محمدی خوش‌یمن است. جیجی که تاکنون طعم پیروزی در دو دربی را چشیده، در هر دو دربی با تک گل‌های این مهاجم شماره ۷۲ تیمش به برتری رسیده است تا این مهاجم خوزستانی پیام‌آور شادی برای سرمربی سرخ‌ها باشد. او پیش از این در دربی ۹۵ که ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ برگزار شد، گل پیروزی بخش سرخ‌ها را زد.

0 جیجی با برد در دربی ۱۰۰دومین مربی تاریخ سرخابی‌ها لقب گرفت که ۱۰ دربی اول خود را بدون شکست پشت سری می‌گذارد. این مربی تاکنون دو پیروزی و هشت مساوی در تاریخ دربی‌ها به دست آورده است. پیش از این امیر قلعه‌نویی هم در ۱۰ دربی اول خود به عنوان سرمربی استقلال نباخته بود.

3 مهدی ترابی با پاس گل زیبای خود به عیسی آل‌کثیر به یک آمار فوق‌العاده در دربی رسید.

این بازیکن که در بازی رفت دو تیم نیز دو پاس گل به گنرگولی گولسپانی داده بود، با پاسی که به آل‌کثیر داد، به آمار سه پاس گل در دربی‌های یک فصل رسید.

واکنش شفر به باخت استقلال

وینفرد شفر سرمربی آلمانی پیشین استقلال، درباره شکست این تیم مقابل پرسپولیس به تنسیم گفت: «تجربه حضور در دربی به‌عنوان سرمربی استقلال را داشته و فضای آن را تجربه کرده‌ام. می‌دانم هواداران استقلال ناراحت هستند. برای هواداران استقلال که فوق‌العاده هستند، آرزوی بهترین‌ها را دارم.»

۱۳ بازی

استقلال دو بار در ضربات پنالتی در جام حذفی موفق به شکست

استقلال در دربی ۱۰۰دومین مربی تاریخ سرخابی‌ها لقب گرفت که ۱۰ دربی اول خود را بدون شکست پشت سری می‌گذارد. این مربی تاکنون دو پیروزی و هشت مساوی در تاریخ دربی‌ها به دست آورده است. پیش از این امیر قلعه‌نویی هم در ۱۰ دربی اول خود به عنوان سرمربی استقلال نباخته بود.

0 جیجی با برد در دربی ۱۰۰دومین مربی تاریخ سرخابی‌ها لقب گرفت که ۱۰ دربی اول خود را بدون شکست پشت سری می‌گذارد. این مربی تاکنون دو پیروزی و هشت مساوی در تاریخ دربی‌ها به دست آورده است. پیش از این امیر قلعه‌نویی هم در ۱۰ دربی اول خود به عنوان سرمربی استقلال نباخته بود.

3 مهدی ترابی با پاس گل زیبای خود به عیسی آل‌کثیر به یک آمار فوق‌العاده در دربی رسید.

این بازیکن که در بازی رفت دو تیم نیز دو پاس گل به گنرگولی گولسپانی داده بود، با پاسی که به آل‌کثیر داد، به آمار سه پاس گل در دربی‌های یک فصل رسید.

+۳

👁️

نگاهی به دربی که اشکلاتش توی ذوق زد

صد در فوتبالفارسی!

حامد چیرودی

روزنامه نگار

صد در فرهنگ و تاریخ ایران جایگاه ویژه‌ای دارد و هرگاه که بخواهند به اهمیت چیزی اشاره کنند، این عدد را نام می‌برند. مانند صدبار، صدبایه، صدچشمه. یا در ضرب‌المثل‌ها که به‌عنوان مثال در یکی از آنها آمده: «صد رحمت به کفن دزد اولی» یعنی اولی انصافش بیشتر بود. این موضوعی است که در ادبیات ایران هم جایگاه ویژه‌ای داشته و شعری زیادی از عدد صد در شعر خود استفاده کرده‌اند. مانند رودکی که گفته: «ای آنکه من از عشق تو آندر چکر خویش / آتشکده دارم صد و بر هر مژغای زی» یا آنجا که فردوسی بزرگ می‌گوید: «به صد کاروان اشتر سرخ موسی / همه هیزم آورد پرخاشجوی» ابوسعید ابوالخیر نیز در یکی از ابیات معروف خود گفته است: «این درگه ما درگه نومیدی نیست / صد بار اگر توبه کنستی بازی آی» اما یکی از معروف‌ترین شعرهایی که در آن از صد استفاده شده، در مثنوی معنوی مولانا است؛ شعری که مولوی در بیتی از آن آورده است: «نام احمد نام جمله انبیاست / چون که صد آمد، نود هم پیش ماست» در این میان، عدد صد به مهم‌ترین بازی باشگاهی فوتبال ایران رسید. به دیدار پرسپولیس و استقلال که صدمین دربی پایتخت را عصر یکشنبه برابر هم برگزار کردند؛ مسابقه‌ای که با برتری ۰-۱ سرخپوشان پایتخت به پایان رسید تا شاگردان یحیی گل محمدی به لحاظ نتیجه‌گیری در این بازی حساس، صد یا به عبارتی دیگر که همان نمره مدرسه‌ای است، ۲۰ بگیرند. اما آیا این دربی بزرگ فوتبالفارسی از زاویه‌های دیگر هم نمره ۱۰۰ را گرفته است؟ دربی‌ای که در گذشته‌های نه چندان دور، یک بازی صد هزار نفری بود که ویژگی خاص این مسابقه به شمار می‌رفت اما به دلایل مختلف از جمله کوچک‌تر شدن ورزشگاه آزادی

به دلیل صندلی دار شدن آن و در ادامه فاصله‌گذاری بین هواداران سرخابی، از شمار تماشاگران آن کاسته شد. اما پس از اینکه در ایام کرونا، بازی‌های دربی بدون تماشاگر برگزار می‌شد، این بار ۱۵ هزار بلیت فروخته شد و در نهایت حدود ۲۵ هزار نفر در ورزشگاه حضور پیدا کردند. آن هم در شرایطی که استادیوم آزادی در دست تعمیر داشت. به خصوص از سوی استقلال‌ها که معتقدند پیام حیدری به ضررشان سوت زده و پنالتی برای‌شان گرفته است. این در حالی است که نبود VAR در سال‌های اخیر به یکی از معضلات بزرگ فوتبال ایران تبدیل شده و با اینکه قول‌های فراوانی در این باره داده شده اما به آنها عمل نشده است تا باز هم نبود کمک داور ویدیویی به چشم بیاید و باز هم داورى نمره صد نگیرد! موضوعی که در ادامه اعتراض شدید ریکاردو سائینتو به داورى را هم در پی داشت و دوباره شاهد خشم عجیب مرد پرتغالی باشیم که حاشیه‌هایی را هم برای او در پی داشته است. نمره شعبه‌ی را که به سرمربی استقلال داده شده به دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس هم می‌شود داد. علیرضا بیرانوند می‌داند و با فراموش کرده در جایگاهی نیست که کری سخیف بخواند و دست خود را به نشانه سر بردن تکان دهد. او گلر خوبی است که کلین شیت کرده و نمره‌اش ۱۰۰ است اما از منظر اخلاقی صفر می‌گیرد. صحبت درباره کم و کیف دربی زیاد است اما نکته‌ای که باید به آن اشاره کرد آنکه برای رسیدن به یک دربی صد درصد ایده‌آل راه زیادی در پیش است.

نسمیچی: از داور دربی حتماً شکایت می‌کنیم

پرسپولیس: دربی تمام شد، بهانه جویی شروع!

باشگاه استقلال پس از شکست در دربی با انتشار تصاویر و فیلم‌های متعدد مدعی اشتباهات داورى علیه خود در جریان این بازی و همچنین طول فصل شد. پس از این اقدام آبی پوشان، باشگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای چنین واکنشی به استقلال داشت: «اینکه یک باشگاه بعد از دیداری که واگذار کرده با استناد به یک عکس بخواهد مدعی کم شدن پنالتی شود، اتفاق تازه‌ای است که در هیچ جای دنیا نظیرش را ندیده‌ایم. در قضا همین باشگاه بود که شب بازی با انتشار کلیپی سعی در تحت فشار قرار دادن تیم داورى داشت. اما اگر از روی عکس خواهیم قضاوت کنیم این صحنه که خطای مدافعان حریف روی مرتضی پورعلی‌گنجی در محوطه جریمه بود، از خیلی خطاهای معمول اکثر کارشناسان پنالتی بود که از چشم داور دور ماند اما ما به تصمیم‌های داور احترام گذاشتیم و از آن گذشته با وجود اینکه در طول فصل تلمطات زیادی از اشتباهات داورى دیدیم، هیچ‌گاه روز قبل از مسابقه با بیانیه و مصاحبه و کلیپ ... داور را تحت فشار نگذاشتیم.» علاوه بر این فرشید سمعی، سخنگو و معاون حقوقی باشگاه در گفت‌وگویی با رسانه رسمی استقلال درباره داورى دربی اظهار کرد: «داورى عملکرد خوبی نداشت. دادن کارت زرد اشتباه (به تشخیص کارشناسان متعدد) به مدافع میانی تیم آن هم قبل از دقیقه ۲۰ مسابقه، یعنی استرس و با ترس بازی کردن در دقائق طولانی باقی مانده. در یک صحنه هم که تصاویرش منتشر شد، پشدا، هرچند چمنی کاملاً کشیده شد، ویک پنالتی صد درصدی گرفته نشد.» او با اشاره به این موضوع که خیلی از خطاهای اشتباه اعلام شد و روی روند تهاجمی ما اثر گذاشت، بیان کرد: «با این وضعیت داورى و توقف مداوم بازی با سوت‌های داور، ریتم تیمی ما بارها آسیب دید. ما حتماً شکایت خود را از قضاوت پیام حیدری به فدراسیون و سازمان لیگ اعلام خواهیم کرد. البته هنوز در کورس قهرمانی هستیم و برای رسیدن به این مهم تلاش می‌کنیم.» جدا از این موضوع دوباره اخباری در خصوص حذف قطعی استقلال از آسیا منتشر شد که سمعی چنین واکنشی نسبت به موضوع داشت: «اظهارات و گمانه زنی‌هایی که در این خصوص در رسانه‌های مختلف و فضای مجازی مطرح می‌شود، درست نیست. استقلال همه موارد لازم پنج گانه را بازگذاری کرده و هنوز هیچ جلسه‌ای برای تصمیم‌گیری برگزار نشده و مشخص نیست چه تیم‌هایی مجوز حضور در آسیا را کسب می‌کنند. بررسی مدارک هنوز آغاز نشده است.»

سائینتو: صحبت‌هایم به زبان انگلیسی بود نه پرتغالی

ریکاردو سائینتو، سرمربی استقلال در خصوص شایعاتی که در خصوص صحبت‌های او با تیم داورى پس از پایان بازی مطرح شده، اظهار داشت: «این حرف‌ها ناراحت‌م می‌کند. صحبت‌هایی را که با تیم داورى داشتم کاملاً به یاد دارم. به تیم داورى گفتم که چرا بیشتر تصمیمات شما علیه تیم ما بود و چرا چند خطای واضح به سود تیم ما را نرگفتید؟ چرا فقط ۵ دقیقه وقت اضافه اعلام کردید. در حالی که بازی زمان اضافه بیشتری داشت و در همان وقت‌های اضافی هم بازی برای دقیقه متوقف شد که شما آن را حساب نکردید. ما بیایقت این را ندانستیم و شما کارتان را خیلی بد انجام دادید. ضمن اینکه برخلاف ادعاها تمام حرف‌های من با پیام حیدری و دستیارانش به زبان انگلیسی بود نه پرتغالی.»

🔪 برش



همین باره باشگاه استقلال نوشت: «انتظاری می‌رود کمیته اخلاق بدون ملاحظات، برخوردی مناسب و قاطعی با این بازیکن داشته باشد تا شاهد تکرار این گونه رفتارها در فوتبال ایران نباشیم.» پس از این اتفاقات ابوالفضل حسن‌زاده محمدی، رئیس کمیته انضباطی گفت: «بکسری گزارش‌ها و مطالبی درباره تخلفات در این دیدار مطرح شده است. با توجه به اینکه این دیدار علاوه بر مقامات رسمی، ناظر ویژه انضباطی داشت، منتظر گزارش از سوی ایشان به کمیته انضباطی هستیم. به محض وصول گزارش، موارد را بررسی و به فوریت تصمیم می‌گیریم.»

گزارش ناظر دربی ارسال شد

رضا عبیدی، ناظر دربی بود و او صبح دیروز گزارش خود را آماده و به سازمان لیگ ارسال کرد تا از این طریق در اختیار کمیته انضباطی قرار بگیرد. شنیده می‌شود که عبیدی در این گزارش به موضوع چندان خاصی اشاره نکرده است. ظاهراً ناظر بازی درمورد حرکتی که ریکاردو سائینتو نسبت به پیام حیدری در پایان بازی انجام داد، بچئی را در مورد فحاشی یا برخورد زننده سرمربی پرتغالی گزارش نکرده است. در این بین اگر سندی مبنی بر فحاشی او وجود دارد، کمیته انضباطی باید مستندات دیگر را نشان دهد. هرچند اعضای کمیته انضباطی برای اثبات تخلف سائینتو نمی‌توانند تنها به ناظر و داور استناد کنند. علاوه بر این درخصوص شادی بیرانوند هم ناظر بازی داور و این صحنه را ندیدند و باید مطابق سایر مستندات مثل عکس و فیلم‌های موجود در این خصوص تصمیم‌گیری شود.

بیان نیست. یکی از روزنامه‌نگاران پرتغالی در این خصوص عنوان کرد: «ب خوبی کلمات آخر سائینتو به من توجه می‌شوم. این بدترین نوع بیان است. شاید او تصور نمی‌کرد در لحظه اعتراضش به داور دوربین تلویزیونی روی او زوم کند؛ خوبی کلماتی که برزبان می‌آورد، قابل تشخیص است. حتی اگر توهین و الفاظ ناپسندش به زبان پرتغالی باشد.»

استقلال با برتری یک گله شاگردان یحیی گل محمدی به پایان رسید تا هواداران سرخپوش نسبت به رقیب سنتی خود امیدوارتر به تماس‌های بازی‌های تیم محبوب خود در ۳ هفته پایانی لیگ بنشینند. دربی ۱۰۰ هم همانند دربی‌های گذشته حاشیه داشت؛ اعتراض تند ریکاردو سائینتو، سرمربی استقلال از پیام حیدری داور بازی و شادی جنجالی علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس پس از پیروزی سرخپوشان از جمله حواشی این دیدار نه چندان جذاب بود. بلافاصله پس از سوت پایان بازی، سائینتو دوان دوان در زمین چمن شد و به سمت پیام حیدری و تیم داورى رفت تا نسبت به قضاوت آنها اعتراض شود. این حرکت سرمربی استقلال در رسانه‌های معتبر پرتغالی بازتاب داشت و روزنامه «رکور» با انتشار ویدئو اعتراض شدید سائینتو به حیدری، داور دیدار را پرسپولیس نوشت: «سرمربی پرتغالی که از عملکرد تیم داورى ناراضی بود، به زبان پرتغالی به آن‌ها بد و بیراهه گفت. سائینتو به طول این فصل بارها از کنار زمین اخراج شده، تیشش چهارمین شکست فصل را تجربه کرد تا صدر جدول را به رقیب دیرینه واگذار کند.» در این بین برخی دیگر از رسانه‌های پرتغالی همچون اوچگو و ابولا به لخبخالی صحبت‌های سائینتو پرداختند و اعتقاد داشتند که مربی استقلال از الفاظ زشتی استفاده کرد به حدی که الفاظ او اصلاً قابل